
fiepiGealeA

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO - £/./>. "40!ira istituzionali e politiche culturali"

U.O* "Attività e beni culturali, ambientali e spettacolo"

Determinazione Dirigenziale n. _^2- /Cultura del o^ /OS/2012

t ~ I 'V
Oggetto: Assunzione impegno di spesa di € |t.500,OOJ(Iva inclusa) per l'organizzazione degli Stati

Generali della Cultura ( 28-29 giugno 2012 ).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione e il sostegno di manifestazioni e di iniziative culturali rientra
nelle attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. 9/86, art 13;

CONSIDERATO che l'Assessorato alla Cultura della Provincia Regionale di Messina intende
organizzare gli Stati Generali della Cultura della provincia di Messina attraverso la realizzazione
di due giornate di incontro e dibattito con il coinvolgimento dei rappresentanti istituzionali della
cultura, delle forze sociali ed econorniche agenti sul territorio, delle Associazioni Culturali, delle
personalità del mondo dell'arte e della cultura;

VISTA la nota prot. n.61/Ass.to Cultura del 28 maggio del Sig. Assessore alla Cultura quale arto
d'indirizzo per la realizzazione del suddetto intervento a carattere culturale, assegnato alla
competenza gestionale del Dirigente del 1° Dipartimento - U.D. "Affari generali e istituzionali e
politiche culturali" - U.O. "Attività e beni culturali, ambientali e spettacolo";

CONSIDERATO CHE questo Ente ha in programma l'organizzazione di due giornate ( 28 e 29
giugno 2012) suddivise in diverse sessioni alle quali parteciperanno gli assessori alla cultura dei
comuni della provincia di Messina oltre a numerose personalità del mondo della cultura e
dell'Università per creare dei momenti do confronto e di vantazione collegiale che pongono a
disposizione di amministratori, associazioni ed esperti culturali, tanti stimoli di riflessione, idee e
suggerimenti da cui poter trarre profitto;

RILEVATO il valore culturale della convocazione degli Stati Generali della Cultura della
provincia di Messina che può validamente contribuire a diffondere rirnmagine sul territorio
provinciale;

CHE tale promozione culturale si inserisce perfettamente negli obiettivi di questo Ente;

RITENUTO che la realizzazione della predetta manifestazione rientra pienamente nel
raggiungimento degli obiettivi prefissati dall'Assessore alla Cultura e dal Presidente;



VISTE le LL.RR. n. '48 dell'H.12.91 e n. 30/2000 e la circolare n. 2 del 13.04.2001 che
disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTA la L.R, n. 9/86 che istituisce le Province Regionali;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che, agli arti 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti le competenze
gestionali, tecniche, amministrative e finanziarie;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 che approva il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli

EE.LL.;
2* DIP. 1 " U.D. U. OJMPEGN! E PAffERI

VISTA la legge 10/2005; .&**• ~ Impegnerà
Importo €

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

provincia di Messina;

PROVVEDERE alle piccole spese generali relative all'organizzazione e realizzazione delle
manifestazioni inserite nell'evento in oggetto indicato; yl.^ aO so

IMPEGNARE, per le motivazioni espresse, la somma complessiva di €
pSSSSd codice 1030103 del Bilancio 2012 , Cap.3433 alla voce: Interventi nel Settore

Culturale", con carico di rendiconto;

CHE tale somma è contenuta nei limiti di 1/12 dello stanziamento dell'ultimo bUanc^appmvato;

EMETTERE mandato di pagamento a favore dell'Economo , per l'importo di
capitolo 8600 dell'esercizio 2012;

v

ACCERTARE l'importo di € ( cap. 160 esercizio 2012.

IL PRESENTE ATTO diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto dì ^larità
LSSite ì copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al

presente per divenirne parte integrante.

fi Dirigente
(Aw. Anna Maria Tripodo)

MfV•*/



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
ASSESSORATO POLITICHE CULTURALI - PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE

DEI BENI ARTISTICI, CULTURALI E MONUMENTALI - MUSEI

r À
Prot.N .)0.4,./AsS.tO Cultura Allegati N.

de, 2..a..M8. 2012

Oggetto: Atto d'indirizzo.

Al Sig. Dirigente

del 1° Dip. 1° U.D. - Cultura

Dott.ssa Anna Maria Tripode

S E D E

Si invita la S.V. a voler predisporre gli atti occorrenti per la realizzazione dell'intervento

di seguito indicato: Q?M!^.££fl£j;?^ ........

^

cui si ritiene opportuno assegnare la somma di

da prelevare dal Bilancio 201-2/. codice ....d^.W.'.Y.J.^.P... Cap . .£)A-. P.D.... alla voce

L'erogazione è subordinata, da parte dell'istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato.

L'ASSESSORE

-30 >L

( Dott.\lario [^Agostino)~


